
Ajakiri Maurus harib 
täiskasvanuid

Keskealine naisarhitekt, kes jäi pärast 
koondamist töötuks, pakkus asjatute 
uue koha otsingute järel end korista
jaks ühte Tallinna riigiasutusse. Kuigi 
kohale oli üle saja soovija, valiti välja 
just tema kui kõrgharidusega inimene.

Niisugune lahendus, mis 
iseloomustab hästi Eesti tööturu prae
gust seisu, tundub ajude raiskamisena. 
Paraku ei ole Eestis täiskasvanute 
haridussüsteemi, mis pakuks näiteks 
töötuks jäänud arhitektile- võimalust 
omandada uut, oma erialale lähedast 
ametit. Samuti laiub ka vabade töökoh
tade ja tööotsijate vahel tihti ülesaa- 
matu kuristik, sest nõutavaid profes
sionaale lihtsalt pole piisavalt.

UNESCO on kuulutanud 1996. 
aasta kogu elu kestva õppimise aas
taks. Eestis astub täiskasvanute haridus 

. aga alles esimesi samme. Linnades on 
võimalik õppida vaid üksikuid eri
alasid, põhiliselt erafirmade kallitel 
keelte-ja arvutikursustel.

Kiiresti muutuv elu nõuab pidevat 
õppimist, nii erialast täiendamist kui 
uute erialade omandamist. Selles tahab 
täiskasvanutele toeks olla uus ajakiri 
Maurus, mis käsitleb täiskasvanute 
koolitamise probleeme.

Mauruse toimetaja Raivo Juurak 
leiab, et eestlased mõistavad haridust 
sageli liiga kitsalt. Ajakirjas on artikkel 
pealkirjaga ”Phronesis” — selle 
sõnaga tähistas Aristoteles inimeste 
arvamusi, hoiakuid ja tõekspidamisi. 
Meil suhtutakse arvamustesse ja 
hoiakutesse nagu inimese iseloomu,

mis lihtsalt on ja kus pole midagi õp
pida ega õpetada. Hariduse alla peaks 
mahtuma ka inimeste phronesise 
kujundamine, sest juba Aristoteles 
mõistis, et kui ebatäiuslikud ja naiivsed 
inimeste arvamused ka ei oleks, oleneb 
nendest ühiskonnas väga palju.

Ajakirja Maurus esimeses numbris 
arutletakse ka selle üle, missugune 
peaks olema riiklike õppeasutuste osa 
täiskasvanute koolitamisel, kuidas 
täiskasvanuid ja ka noori senisest 
paremini õpetada; vaadeldakse Tallin
na tööhõiveameti igapäevast tööd; vae
takse riigikeele õpetamise probleeme.
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